


DARBA KĀRTĪBA
1. Kopsapulces atklāšana un kopsapulces vadītāja apstiprināšana.
2. Ziņojums par kopsapulcē klātesošo biedru (delegātu) skaitu.

3. Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana. 
4. Kopsapulces darba kārtības apstiprināšana. Darba reglamenta apstiprināšana. 
5. Apsveikumi un viesu uzrunas. 

6. LSFP prezidenta Einara Fogeļa ziņojums un LSFP 2020.gada budžeta projekts.
7. LSFP 2019. gada pārskats. Zvērināta revidenta ziņojums, LSFP revīzijas komisijas ziņojums.
8. Debates par ziņojumiem, LSFP 2019.gada pārskatu un LSFP 2020.gada budžeta projektu.  

9. Ziņojumu, LSFP 2019. gada pārskata un LSFP 2020. gada budžeta projekta apstiprināšana.
10. Dažādi. 



KOPSAPULCES DARBA REGLAMENTS

Prezidenta ziņojums - līdz 30 minūtēm
Revīzijas komisijas ziņojums - līdz 5 minūtēm 
Zvērināta revidenta ziņojumam - līdz 5 minūtēm
Uzstāšanās debatēs - līdz 5 minūtēm pirmo reizi; līdz 3 minūtēm otro reizi



LSFP DARBĪBA
• LSFP ir sporta nozares patstāvīga Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā atzīto sporta federāciju apvienība.

• LSFP uzdevums ir koordinēt Latvijā atzīto sporta federāciju darbību, pārstāvēt un 
īstenot to kopīgās intereses.

• 2019. gadā LSFP kopējais biedru skaits – 95 organizācijas (atzītās federācijas)

 87 sporta veidu federācijas

 5 darbības jomu sporta federācijas

 3 pielāgotās sporta federācijas cilvēkiem ar invaliditāti



LSFP STATŪTU MODERNIZĀCIJA

2019. gada kopsapulcē tika pieņemtas izmaiņas LSFP statūtos, uzsverot, ka LSFP un tās biedri (atzītās sporta 
federācijas) savā darbībā ievēro labas pārvaldības principu, kas paredz, ka sporta organizatoriskajā un 
pārvaldības darbā ir demokrātiskas pārvaldes struktūras, skaidri mērķi, taisnīgas procedūras, atklātība, 
sadarbība ar ieinteresētajām personām, efektīvs un ilgtspējīgs regulējums, kā arī skaidri pārraudzības un 
atbildības līmeņi. 

LSFP plāno izveidot darba grupu, lai atbilstoši tendencēm sporta nozarē un izstrādātājai LSFP stratēģijai, 
modernizētu statūtus:
• attiecībā uz organizācijas pārvaldības modeli 
• deleģēto funkciju izpildi
• starptautisko sadarbību un 
• savstarpējo sadarbību ar LSFP un biedriem (atzītajām sporta federācijām)



SPORTA NOZARES ATTĪSTĪBAS DARBA GRUPA

• Atbilstoši Latvijas Nacionālās sporta padomes lēmumam, 05.07.2019. tiek izveidota darba grupa 

Izglītības un zinātnes ministres vadībā

• Virsmērķis: Lai nodrošinātu Valdības Rīcības plānā iekļauto pasākumu sporta nozares attīstības 

veicināšanai izpildi, kā arī sagatavotu priekšlikumus sporta nozarei stratēģiski svarīgu lēmumu 

pieņemšanai

• 14 darba grupas locekļi no dažādām organizācijām. No LSFP – ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-

Rozītis

• 2019. gadā aizvadītas sešas darba grupas sanāksmes, 2020. gadā – viena darba grupas sanāksme



SPORTA NOZARES ATTĪSTĪBAS DARBA GRUPA
• Līdz šim fokuss veltīts diskusijām par sporta nozares pārvaldības un finansēšanas modeļa pilnveidi 

(t.sk. sporta nozares prioritātes un kritēriji prioritāri atbalstāmo sporta veidu noteikšanai) 

• Panākta vienošanās par sporta politikas prioritārajiem virzieniem turpmāk noteikt Tautas sportu un 

Augstu sasniegumu sportu

• Apkopoti dati par sporta nozares attīstībai pieejamo publisko finansējumu, piem., pašvaldību sporta 

budžets

• Pašreizējais darba grupas fokuss: 

• turpināt darbu pie sporta nozares pārvaldības un finansēšanas modeļa pilnveides

• darbs pie Sporta politikas pamatnostādņu 2021. – 2027. gadam izstrādes



LSFP STRATĒĢIJA 2019.-2020. GADAM

1. Deleģēto funkciju pilnveide
• Sporta jomas normatīvo aktu izstrāde – 2020. gada jūnijs
• Sporta speciālistu sertifikācijas procesa izstrāde - 2020. gada jūnijs
• Pilnveidot deleģēto funkciju – sporta nozares datu bāžu uzturētājs

2. Fiziski aktīva dzīvesveida veicināšana

3. LSFP biedru iesaiste
• LSFP biedru iesaistes paaugstināšana
• Sporta speciālistu kvalifikācijas paaugstināšanas kārtības ieviešana un kvalifikācijas atbilstības procesa 

pilnveide
• Sporta foruma organizēšana
• LSFP tēla uzlabošana un stiprināšana



2019. GADA PĀRSKATS



2019. GADS SERTIFIKĀCIJAS JOMĀ

• Izsniegti 664 sporta speciālistu sertifikāti

• 6 personām atzīta ārvalstīs iegūta profesionālā kvalifikācija

• Pilnveidots sporta speciālistu reģistrs (publiski pieejams www.lsfp.lv)

• Atbilstoši reģistra datiem, šobrīd Latvijā ir:

 3 434 sertificēti treneri

 1 014 sporta studiju absolventi

 75 sporta studiju studenti ar tiesībām strādāt par treneri

http://www.lsfp.lv


€ -

€ 500 000 

€ 1 000 000 

€ 1 500 000 

€ 2 000 000 

€ 2 500 000 

VB dotācija apakšporgrammā
09.09.00

VAS Latvijas valsts meži
ziedojums

Eiropas Savienības fondu
finansējums

VB dotācija apakšporgrammā
09.21.00 (LOK)

Ieņēmumi no saimnieciskās
darbības

2018 €2669 500 €396 000 €271 063 €70 000 €22 360 
2019 €2680 003 €396 000 €501 795 €70 000 €22 298 

LSFP PĀRSKATA IEŅĒMUMU DINAMIKA



2019. GADA PĀRSKATA IZDEVUMI

0 200000 400000 600000 800000 1000000 1200000 1400000 1600000

Saimnieciskiem izdevumiem, pamatlīdzekļu nolietojumam, komandējumiem

Personāla izdevumiem

Gada noslēguma pasākumam

Dalībai ENGSO, Baltijas jūras jaunatnes spēlēm

Antidopinga pasākumiem

Žurnālam "Sports"

Latvijas Skolu ziemas Olimpiskajam festivālam

Starptautisko projektu īstenošanai

Sportistu studentu stipendijām

SF tālākizglītības programmām un nozares metodiskajai literatūrai

SF sabiedriski nozīmīgiem un skolu jaunatnes pasākumiem

SF starptautiskiem pasākumiem

SF sporta speciālistu darba samaksai

SF saskaņā ar kritērijiem

2019 2018



2019. GADĀ ATBALSTĪTIE SPORTA FEDERĀCIJU PASĀKUMI

Atbalstītie pasākumi Piešķirtā summa Atbalstītās federācijas/pasākumi

Starptautiska līmeņa sporta pasākumu sarīkošana Latvijā 206 183 EUR 50 pasākumi / 45 federācijas

Sabiedriski nozīmīgu sporta pasākumu sarīkošana Latvijā 145 000 EUR 20 pasākumi / 12 federācijas

Tālākizglītības programmas (semināri) sarīkošana 27 850 EUR 17 pasākumi / 17 federācijas 



SEMINĀRS PAR MANIPULĀCIJĀM 
AR SPORTA SACENSĪBĀM

• Māris Liepiņš, LSFP izpilddirektors - tiesiskais regulējums pret 
manipulācijām sporta sacensībās

• Jānis Ungurs, Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas juridiskā 
departamenta direktors - Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas 
lomu Eiropas Padomes Konvencijas pret manipulācijām ar sporta 
sacensībām ieviešanā un nacionālās platformas izstrādē

• Kristaps Kalniņš, Valsts policijas Ekonomisko noziegumu apkarošanas 
pārvaldes 2. nodaļas priekšnieks - policijas lomu sporta spēļu sarunāšanas 
atklāšanā un izmeklēšanā

• Baiba Veisa, Fair Play kustības pārstāve - sporta federāciju lomu cīņā ar 
manipulācijām sportā un preventīvo praksi

• 26. februārī, Rīgā, sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju



11. BALTIJAS JŪRAS JAUNATNES SPĒLES
• 5.-7. jūlijam Zviedrijas pilsētā Kārlstade

• 64 sportisti, vecumā no 13 līdz 17, piecos sporta veidos –
• badmintons, 

• orientēšanās, 

• peldēšana, 

• galda teniss, 

• vieglatlētika

• Rezultāti: 11 - zelta, 15 - sudraba un 18 - bronzas medaļas

• Dalībvalstis: Zviedrija, Vācija, Polija, Krievija, Baltkrievija





PLUDMALES SPĒLES 
RĪGĀ
 16. – 18. augusts, Rīgas svētku ietvaros

 Lucavsalā un Ķīpsalā

 23 sporta veidi un Ģimeņu kauss

 Sadarbībā ar Rīgas Domi > 1000
dalībnieki

> 4000
skatītāji



PLUDMALES SPĒLES 
PORTIMAUNĀ

 6. – 7. septembris

 Portimaunā, Portugālē

 20 sporta veidi un Ģimeņu kauss

Projekta partneri:



PROJEKTA 
REZULTĀTI

• Rokasgrāmata par pludmales sporta spēļu 
organizēšanu

• Metodiskais materiāls ar piemēriem par to, kādas 
sportiskas aktivitātes iespējams īstenot pludmalē 
individuāli vai komandā (kopā ar draugiem, ģimeni 
u.tml.)

• Politikas dokuments dažāda līmeņa lēmumu 
pieņēmējiem – pašvaldībās, nacionālā un Eiropas 
līmenī



EIROPAS SPORTA NEDĒĻA 2019



EIROPAS SPORTA NEDĒĻA 2019

• Atklāšanas pasākums – #BeActive Pārgājiens Siguldā

• Sporta forums “SportsComm’19 - Sponsorēšanas un mārketinga 

tendences”

• Eiropas Sporta nedēļa 2019 noslēdzās ar #BeActive Nakts 

pasākumiem: Latvijas Orientēšanas nakti un Nakts peldējumu

• Citi galvenie pasākumi: Olimpiskā Diena, Eiropas Skolu sporta 

diena, treniņi senioriem, līderības seminārs sporta federācijām, 

Māmiņu brokastis 

> 1100
pasākumi

> 200 000
dalībnieki



SPORTA FORUMS
«SportsComm’ 19 – sponsorēšanas 
un mārketinga tendences»
• Digitālā mārketinga virzība
• Rezultatīvu influenceru iesaiste nozarē
• Ilgtermiņa sadarbības veidošanas stūrakmeņi 

sponsoru piesaistē
• Kā veiksmīgāk veidot mārketinga un 

komunikācijas kampaņas un piesaistīt 
finansējumu

«Latvijas sporta nozarei piemīt plašs mārketinga potenciāls, 
no kura līdz šim sporta veidu organizācijas izmantojuši vien 
nelielu daļu.»



CITI PROJEKTI
Projekts Finansējuma programma

Laba pārvaldība sporta jomā Baltijas valstīs (GANTT) Erasmus+

Sporta klubi – veselības veicināšanai, aktivizēšanai, modernizēšanai un 
dalībai (CHAMP)

Erasmus+

Meiteņu iedrošināšana sportot 2 (EGPIS2) Erasmus+

Ilgtspējīgi sporta pasākumi – Baltic Recoord Zviedrijas Institūts



SPORTA MENEDŽMENTA UN LĪDERĪBAS SEMINĀRS SPORTA 
FEDERĀCIJĀM

• 30.-31. oktobrī, seminārs Rīgā
• 8. novembrī – starptautiska konference  «Labu pārvaldība sportā 

un to piemēri Baltijas valstīs» ar dalībvalstu dalībniekiem

• Erasmus+ Sporta mazas sadarbības partnerības projekts
«Practical execution of good governance in sport for Baltics
GANTT»

• Vadošā organizācija: Lietuvas sporta federāciju savienība, 
Lietuva

• Dalībvalstis: Igaunija, Lietuva, Latvija



PROJEKTS «BALTIC RECOORD»

• Projekta mērķis - ilgtspējība sporta pasākumos, veidojot sadarbību 
tīklu, izpētot labas prakses piemērus un nākotnē sadarboties 
ilgtspējīgu pasākumu rīkošanā.

• Projekta ietvaros norisinājušies 3 izglītojošie semināri un 3 vebināri
• Projekta noslēgumā tiek veidotas vadlīnijas un ieteikumi ilgtspējīgu 

sporta pasākumu rīkošanā. 

• Finansiāls atbalsts no Zviedrijas Institūta
• Vadošā organizācija: Zviedrijas Sporta konfederācija
• Dalībvalstis: Igaunija, Lietuva, Latvija, Zviedrija



PROJEKTS «SPORTA KLUBI – VESELĪBAS VEICINĀŠANAI, 
AKTIVIZĒŠANAI, MODERNIZĒŠANAI UN DALĪBAI - CHAMP»

• Projekta mērķis - sniegt inovatīvus risinājumus sporta klubiem un 
organizācijām to modernizēšanai, piedāvājot novatoriskas pieejas 
fizisko aktivitāšu popularizēšanai.

• 2019. gadā projektā īstenotās aktivitātes:
• Latvijā pieejamās literatūras izpēte par sporta nozares modernizācijas 

risinājumiem;

• Veikts pētījums, aptaujājot sporta klubus Latvijā par pieredzi darbībā, 
inovatīviem risinājumiem un modernizāciju.

• Erasmus+ Sporta  sadarbības partnerības projekts
• Vadošā organizācija: Eiropas nevalstiskā sporta organizācija 

(ENGSO)
• Dalībvalstis: Igaunija, Lietuva, Latvija, Zviedrija, Itālija, 

Portugāle, Vācija, Dānija



PROJEKTS «MEITEŅU IEDROŠINĀŠANA SPORTOT 2- EGPIS»

• Projekta mērķis - attīstīt sporta pieejamību meitenēm un identificēt 
visbiežāk sastopamākās barjeras, kas traucē meitenēm 
nodarboties ar sportu

• Projekta gaitā veikts pētījums, izstrādātas vadlīnijas un treneru 
apmācības programmas saturs

• Mājaslapa: www.egpis2.com

• Erasmus+ Sporta sadarbības partnerības projekts
• Vadošā organizācija: ENDAS (Itālija)
• Dalībvalstis: Itālija, Čehija, Kipra, Zviedrija, Anglija, Turcija

http://www.egpis2.com/


2020. GADA BUDŽETS

€ 3 849 464



€ 3 714 096 € 3 849 464 

€ -

€ 500 000 

€ 1 000 000 

€ 1 500 000 

€ 2 000 000 

€ 2 500 000 

€ 3 000 000 

€ 3 500 000 

€ 4 000 000 

€ 4 500 000 

2019 2020

IEŅĒMUMU DINAMIKA

*IEŅĒMUMOS IEKĻAUTS IEPRIEKŠĒJĀ GADA PĀREJOŠAIS LĪDZEKĻU ATLIKUMS



2020. GADA PLĀNOTIE IEŅĒMUMI
Plānotie ieņēmumi, t.sk.: 3 113 222

1. LR Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta dotācija 
apakšprogrammā 09.09.00. 

2 782 000

2. Pašu ieņēmumi 18 000

3. Starptautiskais finansējums programmā ERASMUS+ 313 222

Līdzekļu atlikums norēķinu kontos, t.sk.: 736 242

1. Valsts budžeta dotācija apakšprogrammā 09.09.00. 167 613

2. VKS Latvijas valsts meži ziedojumu līdzekļi 440 000

3. Pašu ieņēmumi 3 151

4. Starptautiskais finansējums programmā ERASMUS+ 125 478

Ieņēmumi kopā: 3 849 464



2020. GADA PLĀNOTIE IEŅĒMUMI

2 806 357 2 949 613

396 000
440 000

334798

438 70070 000

20 923 21 151

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

2019 2020

VB dotācija LVM ziedojums EK finansējums LOK dotācija Pašu ieņēmumi

3 628 078 3 849 464



2020. GADA IZDEVUMU STRUKTŪRA

70%

1%

5%

1%

12%

9%
Sporta federācijām, saskaņā ar
kritērijiem un pasākumu rīkošanai

Sportistu studentu stipendijām

Žurnālam "Sports"

Sporta federāciju treneru
tālākizglītībai

Starptautiskajiem projektiem

Sekretariāta darbības
nodrošināšanai



Plānotie izdevumi kopā, t.sk.: VB dotācija VB dotācijas 
atlikums

LVM 
ziedojums

EK 
finansējums

Pašu 
ieņēmumi

Kopā gadā, 
EUR

1. Sporta veidu federācijām saskaņā ar kritērijiem: 1 247 676 202 889 1 450 565

1.1. LSFP augstu sasniegumu sporta kritērijiem 268 119 83 448 351 567

1.2. LSFP aktivitāšu kritērijiem 804 357 83 449 887 806

1.3. Sporta veidu federāciju bāzes finansējums 87 000 87 000

1.4. Darbības jomu federācijām 88 200 35 992 124 192

2. Sporta federāciju starptautiskiem pasākumiem 230 000 49 600 279 600

3. Sporta federāciju sabiedriski nozīmīgiem un skolu jaunatnes. pasāk., LSZOF 152 500 33 340 79 660 265 500

4. Sporta federāciju sporta speciālistu darba samaksai 619 400 619 400

5. Sportistu studentu stipendijām 40 000 12 250 52 250

6. Izglītības , informācijas un sertifikācijas programmām: 156 524 46 356 202 880

7.1. Žurnāla "Sports« izdošanai 105 000 20 000 125 000

7.2. Sporta federāciju treneru tālakizglītībai, nozares metod. literatūrai 38 324 26 356 64 680

7.3.  Sacensību kalendāra un datu bāzes uzturēšanai, sertifikācijas programmas atjaunošanai 13 200 13 200

8. Finansējums "Tautas sporta asociācijai« veselīgu un aktīvu dzīves veidu veicinošu 
pasākumu organizēšanai

75 240 75 240

9. Starptautiskie projekti (ESN, Pludmales spēles, DRAW, SPEY) 79 000 17 000 20 549 438 700 555 249

10. Finansējums dalībai ENGSO, TAFISA, TAFISA World Games 4 900 16 000 4 900

11. Administratīvi - saimnieciskiem izdevumiem 252 000 58 667 12 062 343 880

3 849 464

2020. GADA PLĀNOTIE IZDEVUMI 



KOPSAVILKUMS PAR FOKUSU 2020. GADAM

1. Sporta speciālistu sertifikācijas noteikumu pilnveidošana
2. Sporta speciālistu sertificēšanas eksāmena modernizācija - satura un tehniskā nodrošinājuma 

aktualizēšana un pilnveidošana 

3. Sporta speciālistu atalgojuma sistēmas izveide, pielīdzinot iegūtajai kvalifikācijai
4. Sporta nozares normatīvo aktu pilnveide, finansējuma piesaiste
5. Jauna, ikgadēja sporta pasākumu koncepta izstrāde un realizēšana fizisko aktivitāšu veicināšanai

6. Iesākto aktivitāšu attīstīšana un turpināšana
7. Ikgadējo Latvijas sporta sacensību kalendāra pilnveidošana un nozīmīgo sporta pasākumu 

četrgades plānu (kalendāru) veidošana



ŽURNĀLA «SPORTS» - ATTĪSTĪBA 2020-2026

• Satura digitalizācija — izmaiņas izdošanas regularitātē un vienlaikus 
veidojot papildus publicitāti www.sporto.lv

• Vienotas platformas veidošana – žurnāla "Sports" un raidījuma "Sporta 
mikrofona" apvienošana, vienuviet piedāvājot saturu par sporta veidiem 
pieejamo tehnoloģiju formātā: tekstā, foto, video un audio 

• Plašāka sociālo tīklu piesaiste — YouTube, Spotify, Instagram, Facebook 
soc. tīkli, lai sasniegtu plašāku auditoriju

• Stiprināt medija funkcijas un uzdevumus — nozares diskusijas veicināšana, 
inovāciju sportā atspoguļošana, olimpisko vērtību popularizēšana, sporta 
vēstures veidošana, varoņu un paraugu sportā portretēšana;

• Attīstības stratēģijas rīcības plāna ieviešana

http://www.sporto.lv/


LĒMUMA PROJEKTS
Latvijas Sporta federāciju padomes (LSFP) 2020.gada 11.marta Kopsapulces lēmumprojekti: 
(atbilstoši LSFP Kopsapulces darba kārtības 6., 7., 8.punktiem ) 

Lēmumprojekti. Darba kārtības 9. punkts.

9.1. Apstiprināt LSFP prezidenta Einara Fogeļa ziņojumu.

9.2. Pieņemt zināšanai zvērināta revidenta ziņojumu.   Apstiprināt LSFP Revīzijas komisijas 
atzinumu.
9.3. Apstiprināt LSFP 2019. gada pārskatu.
9.4. Apstiprināt LSFP 2020. gada budžetu.


	Slide Number 1
	DARBA KĀRTĪBA
	KOPSAPULCES DARBA REGLAMENTS
	LSFP DARBĪBA
	LSFP STATŪTU MODERNIZĀCIJA
	SPORTA NOZARES ATTĪSTĪBAS DARBA GRUPA
	SPORTA NOZARES ATTĪSTĪBAS DARBA GRUPA
	LSFP STRATĒĢIJA 2019.-2020. GADAM
	Slide Number 9
	2019. GADS SERTIFIKĀCIJAS JOMĀ
	Slide Number 11
	2019. GADA PĀRSKATA IZDEVUMI�
	2019. GADĀ ATBALSTĪTIE SPORTA FEDERĀCIJU PASĀKUMI
	SEMINĀRS PAR MANIPULĀCIJĀM �AR SPORTA SACENSĪBĀM
	11. BALTIJAS JŪRAS JAUNATNES SPĒLES
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	PROJEKTA REZULTĀTI
	Slide Number 20
	EIROPAS SPORTA NEDĒĻA 2019
	SPORTA FORUMS�«SportsComm’ 19 – sponsorēšanas un mārketinga tendences»
	CITI PROJEKTI
	SPORTA MENEDŽMENTA UN LĪDERĪBAS SEMINĀRS SPORTA FEDERĀCIJĀM
	PROJEKTS «BALTIC RECOORD»
	PROJEKTS «SPORTA KLUBI – VESELĪBAS VEICINĀŠANAI, AKTIVIZĒŠANAI, MODERNIZĒŠANAI UN DALĪBAI - CHAMP»
	PROJEKTS «MEITEŅU IEDROŠINĀŠANA SPORTOT 2- EGPIS»
	 �2020. GADA BUDŽETS��€ 3 849 464
	 IEŅĒMUMU DINAMIKA
	Slide Number 30
	Slide Number 31
	2020. GADA IZDEVUMU STRUKTŪRA�
	Slide Number 33
	Slide Number 34
	Slide Number 35
	Slide Number 36

